



Motion: Uppdatera kommunens GC-plan

Bakgrund

Cykeln är ett färdmedel med stor utvecklingspotential i Vaggeryds kommun och bör prioriteras högre.

Vaggeryds kommun beslutade om en kommunal gång- och cykelplan i april 2015. (KS 2015/245)

Det är nu snart 8 år sedan. Mycket har hänt sedan dess. Utvecklingen, nya områden, påverkar de prioriteringar som gjordes för 8 år sedan. De senaste åren har det också skett en hel del attitydförändringar där det som tidigare betecknades som normalt bilpendlingsavstånd idag alltmer sker med moderna cyklar, el-cyklar och kanske t om eldrivna sparkcyklar. Många cyklister anger skäl som miljö, ekonomi, transporttid och allmänt välbefinnande. Allt eftersom vägstandarden förbättrats så har cykelalternativet också blivit allt mindre årstidsberoende.

Prioriteringar som gjordes 2015 var på en skala 1 till 3 för respektive tätort. Vad som menas med prioritet i detta sammanhang framgår ej. Menas det ur ett tidsperspektiv för genomförande, eller nyttan ur ett samhällsperspektiv.

Flera förslag har alla redan 2015 satts med prioritet 1, men har inte ännu 2023 påbörjats.

Staten/Trafikverket är väghållare på några av sträckorna och är ansvarig för planering, byggande och underhåll. I deras plan görs antagligen prioriteringar av vilka objekt som är mera angelägna än andra. Kommunerna borde ha ett stort inflytande i denna prioritering.

Cykelvägens placering.

För några av GC- vägarna kan göras utan separation vilket innebär cykelfält där cyklister, med hjälp av vägmarkering, får ett eget körfält längs bilvägar. En cykelväg kan anläggas parallellt med vägen, eller särskiljning via markeringar i befintlig vägbana. Senare fallet kräver antagligen att vägen breddas.

Miljön.

GC -vägar är bra för miljön, både i tätort och landsbygd. Vi vill skapa bra förutsättningar för ett bra boende på landsbygden. Det är viktigt med bra infrastruktur för att stödja även boende på landsbygden.

Med stöd av ovanstående argument är vår förhoppning att kommunfullmäktige kan besluta att avsätta medel till framtida investeringar i i gång- och cykelvägar



Därför föreslår "Allians i Balans"

- Att cykelplanen snarast får genomgå en uppdatering av hela kommunens behov av cykelvägar, inkluderandes typ av cykelväg och handlingsplan för genomförande. Prioritering, tid för genomförande och budgetestimat skall tas fram i plan.
- Att en tidsplan för den uppdaterade cykelplanen utarbetas tillsammans med Trafikverket och andra parter där väghållaren inte är Vaggeryds Kommun.

Vaggeryd 2023-02-23

För Kristdemokraterna

För Centerpartiet

För Empartiet

Thomas Axelsson

Jörgen Johansson

Lennart Karlsson